

事業活動計算書
(自)平成27年 4月 1日(至)平成28年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	就労支援事業収益	57,957,784	54,802,373	3,155,411
	障害福祉サービス等事業収益	285,438,495	271,905,066	13,533,429
	その他の事業収益	126,000	126,000	0
	経常経費寄附金収益	1,343,370	1,315,498	27,872
	サービス活動収益計(1)	344,865,649	328,148,937	16,716,712
	費用			
	人件費	212,610,965	196,242,881	16,368,084
	事業費	26,906,269	30,947,605	△ 4,041,336
	事務費	22,757,672	20,629,970	2,127,702
就労支援事業費用	54,563,787	49,677,785	4,886,002	
減価償却費	32,088,007	32,331,021	△ 243,014	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 8,813,097	△ 9,479,899	666,802	
サービス活動費用計(2)	340,113,603	320,349,363	19,764,240	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	4,752,046	7,799,574	△ 3,047,528	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	877,199	963,198	△ 85,999
	受取利息配当金収益	215,901	211,067	4,834
	その他のサービス活動外収益	4,989,879	4,421,659	568,220
	サービス活動外収益計(4)	6,082,979	5,595,924	487,055
	費用			
	支払利息	1,412,860	1,500,663	△ 87,803
	その他のサービス活動外費用	24,278	△ 21,872	46,150
	サービス活動外費用計(5)	1,437,138	1,478,791	△ 41,653
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	4,645,841	4,117,133	528,708
経常増減差額(7)=(3)+(6)	9,397,887	11,916,707	△ 2,518,820	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	6,173,093	6,079,343	93,750
	施設整備等寄附金収益	940,000	550,000	390,000
	特別収益計(8)	7,113,093	6,629,343	483,750
	費用			
	固定資産売却損・処分損	653,028		653,028
	特別費用計(9)	653,028	0	653,028
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	6,460,065	6,629,343	△ 169,278
	税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	15,857,952	18,546,050	△ 2,688,098
	法人税、住民税及び事業税(12)	72,000	72,000	0
当期活動増減差額(13)=(11)-(12)	15,785,952	18,474,050	△ 2,688,098	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(14)	266,900,384	262,417,334	4,483,050
	当期末繰越活動増減差額(15)=(13)+(14)	282,686,336	280,891,384	1,794,952
	基本金取崩額(16)			
	その他の積立金取崩額(17)		2,520,000	△ 2,520,000
	その他の積立金積立額(18)	21,500,000	16,511,000	4,989,000
次期繰越活動増減差額(19)=(15)+(16)+(17)-(18)	261,186,336	266,900,384	△ 5,714,048	